Заседание

диссертационного совета 24.2.З08.0l от 24.09.2025 г.

Протокол Лb 2

О приеме (отказе) к защите диссертационной работы Кузамишева Алима Гисаевича

<Размерные зависиМости теплофизических свойств однокомпонентЕых метrrллических

наночастиц), представленной на соискtшие уrеной степени кандидата физико-

математических Еаук шо специальности 1.3.14 Теплофизика и теоретическаJI

теплотехника.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 1 8 человек.

ПрисутствовЕtли на заседании |6 человек.

Председательствующийл председатель диссертационного совета: доктор

физико-математических наук, профессор Ашхотов Олег Газизович

Присутствовали:

1. Ахкубеков А.А.
2. Ашхотов о.Г.
З. Щадашев Р.Х.
4. ,.Щедков Г В
5. Щышеков А.А.
6, Калажоков Х.Х.
7. Кармоков А.М.
8, Магкоев Т.Т.

9. Мустафаев Г.А.
10. Павленко А.В.
11. Рехвиашвили С.Ш.
12. Савинцев А.П.
13. Хоконов А.Х.
|4. Хоконов М.Х.
15. Шебзlхова М.А.
16. Шхануков М.Х.

д.ф.-м.н., профессор - 1.З.8

д.ф.-м.н., профессор - t.З,|4

д.ф.-м.н., профессор - 1.З.14 (в улаленном режиме)

д.ф.-м.н., профессор - 1.3.8 (в улаленном режиме)

д.ф.-м.н., rrрофесСор -' i.j.B
д.ф.-м.н., профессор - 1.З.8

д.ф.-м.н., профессор - 1,,З.14 (в удатlенном режиме)

д.ф.-м.н., профессор - 1.3.8 (в ула:lенном режиме)

д.т.н., профессор - |.З.|4

д.ф.-м.н., профессор - 1.3.8 (в удаленном режиме)
д.ф.-м.н., профессор - 1.3.8 (в ула_пенном режиме)
д.ф.-м.н., профессор - |.З.|4

д.ф.-м.н., профессор - 1.3.8

д.ф.-м.н., профессор - 1.3.8 (в уда-пенном режиме)
д.ф.-м.н., профессор - |.З.l4

д.ф:-м.н.;'-профёссор _,1.3.В.

Слушали:
Председателя комиссии диссертационного совета проф. Мустафаева Г.А., кОТОРЫй

доложил закJIючение по обсуждаемой диссертационной работе: структура и соДерЖаНИе

соответстВlтот требОванияМ вАк, предъявлЯемыМ к кандидатскиМ диссертациям, и работа

может быть представлена к защите по специчlльности 1.3.14 Теплофизика И

тsоретическаjl теплотехника.

Ученый секретарЬ проф. ,ЩышекоВ А.А. долОжиJI о наличии всех необходимых

документОв и их соответстВии требованиям кПоложения о coBQTe по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук).

Решили: :..] - :,]-1 |],: .- : ]

1. Принять к защите на диссертационном совете 24.2.308.01 кандидатскую диссерТацИЮ

кузамишеваАлима Гисаевича кразмерные зависимости теплофизических свойств

однокомпонентных моталлических наночастиц) по специilJIьности |.3.14 - ТеплофиЗиКа И

теоретическаlI теплотехника.

2. Назначить официальпыми оппонентами:
Саввина Владимира Соломоновича, доктора физико-математических наУк,

профессора обнинского института атомной энергетики филиала федеральногО

государстВенного автономного образовательного учреждеЕия высшего образования

<<Национальный исследовательский ядерный университет МИФИ>, г. Обнинск;
_ Элимханова Щжабраила Зайндиевича, кандидата физико-математических Н&УК,

доцента, директора rIeHTpa пробл9м материаловедения ДН ЧР., г. Грозный,

3. НазначИть ведущей органиЗацией. ТверскоЙ государстВенныЙ университет, г. Тверь.

4. Назначить защиту диссертации на 5 декабря 2025 г. в 15.00.

5. Разрешить печатать автореферат на правах рукописи в количестве 100 экземплярОВ.

6. Утверлить дополнительный список рассылки автореферата.

Результаты голосования: (<за) _ 16, кпротив) _ нет; (воздержался) - нет.

Лрелседатель диссертационного совета 24.2.З08.0l t , _/ /
доктор физико-математических наук, профессор /.( // ArrrxoToB О.Г.

Ученый секретарь,

доктор физико-математических наук, Щышеков А.А.

W
\,#,.@

\э, ,ц{ц*э,
.*i

2